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en lille Forandring i Redactionem men som 
imidlertid gaaer ud fra den samme Tankegang, 
idet der nemlig ikke skal tales om de Høistbe- 
skattedesc»Hverv som« Vælgere, da Ingen har 
givet dem noget Hvervy men om deres »Egen- 
skab af« Vælger» Dette Forslag har nu Min- 
dre at betyde, men derimod ere Forslagene 
under Nr. 58 og 60 om, at ingen Oprykning 
skal finde Sted, og under Nr. 61 om, at Bø-, 
den skal bortfalde, Realitetsforslag, som jeg 
for mit Vedkommende tillægger en ikke ganske 
ringe Betydning. 홢홢홢 Foruden disse Forslag 
har jeg tilladt mig under Nr. 93 at stille et 
Forslag om at indføre en ny Paragraph, hvori 
opregnes alle de Lovbestetnmelser, som skulle 
træde ud af Kraft, naar denne Lov træder i 
Kraft. Det forekommer mig altid at være 
hensigtsmæssigt at tilføie en saadan udtrykkelig 
Bestemmelse i nye Love. . Del er let gjort her, 
dasde Bestemmelser, som skulle ophæves, let 
lade sig oversee, og det medfører for Frem- 
tidens Skyld den Fordeel, at. det forebygger 
mulige Misforstaaelser med Hensyn, til hvad 
der bestaaer eller ikke bestaaer. 

R .  B r u s e n :  Jeg har til dette Afsnit 
tilladt mig at stille tre Ændringsforslag, der 
alle egentlig kun ere Redactionsændriuger. 
Det første gaaer ud paa, at Forskriften i Z 81 
om, at Valgmændene paa deres Stemmesedler 
skulle skrive ,,de Valgtes Navn og Stilling« 
skal forandres til, at de skulle skrive ,,de 
Mcends Navne og Stillinger, som de ønske 
valgte«, thi det er ikke rigtigt at tale om de 
V a l g t e s  Navn og Stilling forinden Valget, 
da der ikke i det Øieblik er Nogen valgt. Jeg 
har iøvrigt ogsaa til denne Ændritig føiet, at 
Den, der leder Valghandlingen, forinden denne 
begynder, skal meddele Vælgerne, at enhver 
Steinmeseddel er ugyldig, som indeholder et 
større Antal Navne, end der skal vælges Lands- 
thingsmænd, og forsaavidt er altsaa dette ZEn- 
dringsforslag dog noget mere end en reen Re- 
daction. 홢 Til § 86 har jeg stillet et Æn- 
dringsforslag, som gaaer ud paa at forandre 
de Udtryk i Paragraphem som sige, at mulige 
Tvivlssporgsmaal om Valgbarhed blive at afgjøre 
asvedkoninieiide Thing Da der ikke kan være Tale 
om, at det er noget andet Thing end Lands- 

thinget, som skal afgjøre disse Spørgsmaal- 
mener jeg, det er rigtigst istedetfor Ordene: 
»vedkommendeThing« at sætte »Landsthinget«. 
홢홢홢 Endvidere har jeg foreslaaetk at forandre 
de Udtryk, der findes i § 87, at Den, der er 
valgt, ansees for at have modtaget Valget; 
dersom han ikke inden otte Dage derefter 
»undskylder sig«. Jeg mener, at dette er et 
uheldigt Udtryk at bruge; det er simplest at 
sige: »Dersom han ikke inden 8 Dage der- 
efter frasiger sig Valget«. Hermed skal jeg til- 
lade mig at anbefale disse Forslag. 

Kiihnelx Det ærede Medlem for Thi- 
sted Amts 4de Valgkreds (Schjørring), der jo 
forøvrigt udtalte sig meget velvilligt angaaende 
Forslaget under Nr. 71 til S 71, der jo sigter 
t i l fuldstændig at gjennemfo re Forholds- 
talsvalgmaaden ved Valgene til Landsthinget, 
havde dog adskillige Tvivl og Betænkeligheder 
med Hensyn til dette Forslag. Jeg vil haabe, 
at det er lykkedes det ærede Medlem for Svend- 
borg Amts 3die Valgkreds (J. A. Hansen) at 
rydde disse Tvivl og Betænkeligheder tilside. 
Imidlertid synes det, at det ærede Medlem ogsaa 
havde Betænkelighed med Hensyn til en Om- 
stændighed, som det ærede Medlem for Svend- 
borg Amts 3die Valgkreds ikke omtalte, og jeg 
vil derfor forsøge, om jeg mulig kunde rydde 
denne Betænkelighed tilside. Det ærede Med- 
lem meente, at det forholdt sig med; denne Lov, 
ligesom det efter den hoitagtede Jndenrigsmi- 
nisters Udtalelse forholdt sig med Hærorgani- 
sationslovene, nemlig at denne Lov ogsaa skulde 
ud, tog at det altsaa maatte udøve et Tryk paa 
Folkethinget, naar - det ellers maatte ønske at 
sætte denne Bestemmelse igjennem, og det ærede 
Medlem henviste til Grundlovens femte mid- 
lertidige Bestemmelse og meente, at der i Slut- 
ningsordene as denne Bestemmelse laa en Hin- 
dring derfor. Det troer jeg ikke; jeg ønsker 
visselig ogsaa, at Valgloven skal komme ud i 
denne Samling, men skulde det ikke lykkes, vil 
jeg dog troe, at Grundlovens femte midlertidige 
Bestemmelse vilde være tilstrækkelig, hvis det 
skulde blive fornødent, til at kunne soranstalte 
nye Valg. Der staaer, at, indtil en Valglov 
udkommet, gjælde de og de Love, og nu staaer 
der rigtignok i Slutningen, at Regjeringen er 


